DECRETO Nº 435/2021 – DE 24 DE DEZEMBRO DE 2021.
FICA DECRETADO, EXCEPCIONALMENTE, O HORÁRIO DE EXPEDIENTE INTERNO E DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NOS DIAS 27 A 30 DE DEZEMBRO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Item IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a necessidade, excepcional, de horário diferenciado no serviço público municipal nos dias 27 a 30 de Dezembro de 2021 em virtude do encerramento de exercício;

           DECRETA:

Art. 1º O expediente e/ou o atendimento ao público nos órgãos e repartições pertencentes à Administração Pública Municipal no período compreendido entre os dias 27 a 30 de Dezembro de 2021 será das 07:30 às 11:30 e das 13h às 17h.

Art. 2º O horário para expediente interno nos setores administrativos das Secretarias Municipais de Administração, Finanças, Saúde, Assistência Social e de Educação no período compreendido entre os dias 27 a 30 de dezembro, além daqueles estabelecidos no artigo 1º deste decreto, será estendido até às 20h.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                               Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de dezembro de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em __/___/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada
PAGE